
 
MAINE STATE LEGISLATURE 

 
 
 

The following document is provided by the 

LAW AND LEGISLATIVE DIGITAL LIBRARY 

at the Maine State Law and Legislative Reference Library 
http://legislature.maine.gov/lawlib 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Reproduced from scanned originals with text recognition applied 
(searchable text may contain some errors and/or omissions) 

 
 



.S 1:'_, L'. OF llJ[AINE 
ReUSE OF REPR~SEETATIVES 

lOOth. Li C} _CS LA .. 'J1-m~E 
FI5ST SPZCIAL S~SSION 

Cm1.fvIITTEE AHENDl1ENT "A" to R. P. 1230, L. D. 1695, Bill, "An 

Act to Provide a Reporting System for Payment of Nalt 

Liquor Excise Taxes." 

Amend said Bill by striking out everything after the 

enacting clause and inserting in place thereof the following: 

"Sec. 1. R. S., c. 61, S18, ameng.ed. the 2nd paragraph 

of section 18 of chapter 61 of the Revised Statutes, as amended 

by section 3 of chapter 344 of the public laws of 1961, is 

further amended to read as follows: 

'All manufactureres or foreign wholesalers to whom 

certificates of approval have been granted shall furnish 

promptly the commission with a copy of every invoice sent to 

Haine wholesale licensees, with the licensee's name and 

purchase nu ... -rnber thereon. They shall also furnish a monthly 

report on or before the lOth day of each calendar month in such 

form as may be prescribed by the cOTI@ission andy-fHPtse?; shall 

not ship or cause to be transported into this State any malt 

liquor until the co~mission has certified that the excise tax 

has been paid or that the Ha~ne wholesale licensee, to Nhom 

shipment is to be made, has filed a bond to guarantee paj~en! 

of the excis~t§.~ ._.§.~ __ prQ'Vld~ci .. ~n _se~_~i~!?:_ 213 ' 

§ec.!.. __ ~_~_ H!. __ $..! ~._6~,_.s.?t!..~.!!lended. Section 21 of 

chapter 61 of the Revised Statutes, as amended, is further 

amended by adding at the end the following paragraphs: 

'By filing the b~:mg. hereGlfter required. a JVlaine wllol pS81 e 

license~ __ ~ay .. 12?:Y _ll1onthly th~ excise tax imposed by sec tiQ~ 22 
(Over) 

(-~ (~u~~ r~jc'. //-~C?o~) 



on all malt liquor shipped into this State as shown by invot.~~ of 

th~~£t.ip!:!.1!3nt by the ou~-of-~~:.~~._~!~o]:_~~aler or holder of certificpc-;e 

(}f ._~ETJrova). The tax shall be paId by the Hholesale licensee on 

or before the lOth day of the calendar month following that in 

1-rhich shipment occ~rs. Each Haine Hholesa~_e licensee shall, at 

the time of pa~llent of the exci8e tax on or before the lOth day of 

each month, furnish to the commission in such form as may be 

prescribed a verified monthly report of all malt liquor purchased 

or imported based on the date of shipment invoice during the 

preceding calendar month and all such additional information as may 

be deemed necessary to compute and assure the accuracy of the excise 

tax payment accompanying the report. 

In order to secure payment of the excise tax, each whole-

sale licensee shall file with the commission a corporate surety 

bond, in form and amount approved and determined by the commission, 

~uarantee~ng payment of the proper excise tax due the State from 

him. The commission shall fix the amount and terms of the bond in 

euch manner and subject to such conditions as it deems most 
shall be 

appropriate. Said bond/xxxxxx-equal to double the highest monthly 

excise tax paid by the Hholesale licensee during the period of his 

prior calenda~ year license. All such bonds shall be provided and 

effective only for each calendar licensed year. New licensees 

desiring to furnish bond under XkMX~X~~XxXNNXX~~ this section 

shall furnish corporate surety bond in an amount to be determined 

by the commission. Failure to pay the excise tax when due shall be 

grounds for the suse~!?:.~~ono.f _ ~11e license of the r;[a~~e __ wholesale 

licensee .. ' 

Sec. 3. Eff~ctive date. This act shall become effective 
on July 1, 1963." 

Clerk of 
11/29/61 

Reported by Five members of the Committee on Taxation. 
(Report "A") 
rteproduced and distributed under the direction of the 

the House (Filing No. H-420) 




